



ประกาศเทศบาลตำบลปรางค์ชัย

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และเทศบาลตำบลปรางค์ชัย จึงขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลาง ดังนี้

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล. สายบ้านนายชอบ นาคเนียนิม หมู่ที่ ๙ ตำบลเมืองปัก อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา / หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปรางค์ชัย อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๐๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย (ตามรูปแบบที่เทศบาลตำบลปรางค์ชัยกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๗๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๕
 - ๕.๒ แบบ พร. ๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายธนากร หงษ์อินทร์ ตำแหน่ง ปลัดเทศบาล ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายสถาบัน ปลอดภัยบุรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - ๖.๓ นายนฤนารถ สานอก ตำแหน่ง วิศวกรโยธา กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๒

(นางสมปอง ทมนดอน)
นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์ชัย



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างถนน

ส่วนราชการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ชัย ฝ่าย/งาน _____ งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง _____ กองช่าง กรม _____ -
 ประเภท _____ งานจัดจ้าง (งบประมาณปี 2562)

เจ้าของโครงการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ชัย

สถานที่ก่อสร้าง _____ ก่อสร้างถนนค.ส.ล. สายบ้านนายชอบ นาคเนียนิม หมู่ 9

งานออกแบบ _____ ก่อสร้างถนนค.ส.ล. หมู่ 9 สำนัก/กอง _____ กองช่าง

แบบเลขที่ _____ -

ประมาณราคาตามแบบ ปร.5 _____ จำนวน _____ 1 _____ แผ่น

ประมาณราคาวันที่ _____ 18 _____ เดือน _____ มิถุนายน _____ พ.ศ. _____ 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	1,022.25	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	173,969.36	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว,ถาวร)	3,000.00	บาท	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	177,991.61	บาท	
	ราคากลางคิดเพียง	177,000.00	บาท	
	ราคากลาง (ตัวอักษร) (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

.....
 (นายธนากร หงษ์อินทร์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายสถาบัน ปลอดครบุรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....
 (นายณนารถ สานอก)

กรรมการกำหนดราคากลาง



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์กู่ ฝ่าย/งาน _____ งานประมาณราคา
 สำนัก/กอง _____ กองช่าง กรม _____
 ประเภท _____ งานจัดจ้าง (งบเทศบาลบัญญัติปี 2562)

เจ้าของโครงการ _____ เทศบาลตำบลปรางค์กู่
 สถานที่ก่อสร้าง _____ ก่อสร้างถนนค.ส.ล. สายบ้านนายชอบ นาคเหนือ หมู่ 9
 งานออกแบบ _____ ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หมู่ที่ 9 สำนัก/กอง _____ กองช่าง
 แบบเลขที่ _____
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 _____ จำนวน _____ 2 _____ แผ่น
 ประมาณราคาวັນที่ _____ 18 _____ เดือน _____ มิถุนายน _____ พ.ศ. _____ 2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง		หมายเหตุ
1	งานดินถมพร้อมปรับระดับ	750.00	1.3630	1,022.25	บาท	
2	งานคอนกรีตเสริมเหล็ก	127,637.10	1.3630	173,969.36	บาท	
3	งานตีเส้นจราจร	-	1.3630	-	บาท	
4	งานป้ายโครงการ(ชั่วคราว)	3,000.00	1.0000	3,000.00	บาท	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%.....					
	เงินประกันผลงานหัก.....5.%.....					
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6%.....					
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7%.....					
	รวมค่าก่อสร้าง			177,991.61	บาท	
สรุป	ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน _____ 300.00 _____ ตร.ม.			177,991.61	บาท	
	เฉลี่ย _____ 593.30 _____ บาท/ตร.ม.					

ผู้ประมาณการ

(ลงชื่อ)

(นายณัฐนารถ สานอก)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)

(นายสถาบัน พลอดครบุรี)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายธนากร หงษ์อินทร์)
 ปลัดเทศบาลตำบลปรางค์กู่

อนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นางสมปอง หมุนคอน)
 นายกเทศมนตรีตำบลปรางค์กู่

